
Скупштина општине Велико 
Градиште, на основу члана 56. став 5. Закона 
о локалним изборима (“Сл. гласник РС”, 
бр. 129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 
12/2020, 16/2020 - аутентично тумачење и 
68/2020) и члана 11. Пословника Скупштине 
општине Велико Градиште ( „Сл. гласник 
општине Велико Градиште бр 15/2019), 
на конститутивној седници одржаној 
20.08.2020. године, донела је

РЕШЕЊЕ

о образовању Верификационог одбора

1. Образује се Верификациони 
одбор за потврђивање мандата изабраним 
одборницима у саставу:

1. Владица Стојановић - председник 
2. Владан Стојковић - члан,
3. Солфина Јовановић - члан

2. Ово решење  објавити у 
‘’Службеном гласнику општине Велико 
Градиште’’.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог 
Решења садржан је у члану 56. став 5. Закона 
о локалним изборима (“Сл. гласник РС”, 
бр. 129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 
12/2020, 16/2020 - аутентично тумачење и 
68/2020) и члану 11. Пословника Скупштине 
општине Велико Градиште ( „Сл. гласник 
општине Велико Градиште бр 15/2019), 

којима је утврђено да о потврђивању мандата 
одборника скупштина одлучује на основу 
Извештаја Верификационог одбора јавним 
гласањем, да у гласању могу учествовати 
кандидати за одборнике којима су мандати 
додељени и који имају уверења општинске 
изборне комисије да су изабрани, као и да 
Скупштина општине Велико Градиште  
већином гласова присутних одборника 
образује Верификациони одбор, од три члана 
који чине по један одборник из политичких 
странака, коалиција политичких странака,  
или групе грађана, које су добиле највећи број 
одборничких места у Скупштини општине 
Велико Градиште, и да Верификационим 
одбором председава најстарији члан. 

Највећи број одборничких места у 
Скупштини добиле  су листе: 

- „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ.“

- ИВИЦА ДАЧИЋ - ,,Социјалистичка 
партија Србије(СПС)“  

- ГЛАС НАРОДА

На основу предлога предлагача 
изборних листа  наведених опција,  донето 
је решење као у диспозитиву.  

Број: 020-10/2020-01-1

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

       
    

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Година XVII        Број 28         ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ                    21. август 2020.



21.август 2020. годинеБрој 282

На основу члана 11. Пословника 
Скупштине  општине Велико Градиште 
(„Службени  гласник општине Велико 
Градиште“, бр.15/09) Верификациони одбор 
Скупштине општине Велико Градиште 
у саставу Владица Стојановић, Владан 
Стојковић и Солфина Јовановић донео је:

И З В Е Ш Т А Ј

Увидом у Извештај Општинске 
изборне комисије о спроведеним изборима, 
Верификациони одбор утврдио је да 
су подаци из уверења о избору сваког 
одборника истоветни са подацима из 
Извештаја Општинске изборне комисије и 
да су уверења издата од стране Општинске 
изборне комисије, односно надлежног 
органа. 

Дана 20.08.2020. године                                                                    

Владица Стојановић,с.р.
Владан Стојковић,с.р.

Солфина Јовановић,с.р.

Скупштина општине Велико 
Градиштена, на основу члана 30. и 31. Закона 
о локалној самоуправи(„Службени гласник 
Републике Србије“, број. 129/2007, 83/2014 
– др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), 
на својој конститутивној седници одржаној 
дана 20.08.2020. године, донела je

О Д Л У К У
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА 

МАНДАТА
одборницима из претходног сазива 
Скупштине, Председнику Скупштине 
општине, Заменику председника 
Скупштине општине, секретару 
Скупштине општине и члановима 

скупштинских радних тела

Члан 1.

УТВРЂУЈЕ  СЕ  ПРЕСТАНАК МАНДАТА 
одборницима Скупштине општине Велико 
Градиште из предходног сазива:

1. ГОРАНУ МЛАДЕНОВИЋ из 
Мајиловца
2.  ЉУБИШИ АЛЕКСИЋ из Макца
3. ВИОЛЕТИ ПЕРИЋ из Кисиљева
4. ВЛАДАНУ ДАЧИЋ из Великог 
Градишта 
5. ВЛАДИМИРУ ШТРБАЦ   из Великог 
Градишта 
6. СЛАЂАНИ БОГИЧИЋ из Великог 
Градишта 
7. ВЛАДИЦИ СТОЈАНОВИЋУ из 
Курјача 
8. ЗОРИЦИ МЛАДЕНОВИЋ Великог 
Градишта
9. МОМЧИЛУ МИХАЈЛОВИЋУ из 
Тополовника
10. ЗОРАНУ ЂЕЛИЋ из Великог 
Градишта 
11. БРАНИСЛАВКИ ШУЛОВИЋ из 
Великог Градишта
12. СУЗАНИ ТАНАСКОВИЋ из Десине
13. БРАНКУ МИЛАНОВИЋ из Средњева
14. СТОЈКОВИЋ ВЛАДАНУ из 
Сиракова
15. НЕДЕЉКУ ВАСИЋ из Великог 
Градишта
16. ДРАГАНИ ОБРАДОВИЋ и з 
Камијева
17. ТОМИГАЈИЋ из Печанице
18. БОГДАНУ МИЛИЋУ из Десине
19. ДЕЈАНУ ПАВЛОВИЋУ из Макца
20. ТОМИСЛАВУ ИВАНОВИЋУ из 
Великог Градишта
21. БОЖИДАРУ ГРУЈИЋ   из Великог 
Градишта
22. М И Л У Н К И  А Л Е К С И Ћ  и з  
Мајиловца
23. ГОРДАНИ КУТЛЕШИЋ и з 
Великог Градишта
24. ЉУБИМКИ БЛАЖЕВИЋ из Великог 
Градишта
25. ДРАГАНУ БОГДАНОВИЋ из 
Великог Градишта



21.август 2020. године 3Број 28

26. Ж Е Љ К У  Ј О В А Н О В И Ћ  и з  
Дољашнице
27. НЕМАЊИ РИСТИЋ из Великог 
Градишта
28. ЈОВИЦИ КОСТИЋ        из Великог 
Градишта 
29. НЕНАДУ МИХАЈЛОВИЋ и з 
Великог Градишта
30. САШИ ЖИВКОВИЋ из Камијева
31. НЕНАДУ АЋИМОВИЋ из Царевца
32. ЉУБИСАВУ СТОКИЋ из Затоња
33. М И Л А Н У  Ј О В А Н О В И Ћ  и з  
Триброда
34. ОЛИВЕРУ СТОЈАНОВИЋ и з 
Великог Градишта 
35. ЈЕЛЕНИ СТЕВИЋ из Великог 
Градишта

Члан 2

УТВРЂУЈЕ  СЕ  ПРЕСТАНАК 
ФУНКЦИЈЕ Председнику Скупштине 
општине Велико Градиште Браниславки 
Шуловић из Великог Градишта због престнка 
мандата 20.8.2020.године.

Члан 3.

УТВРЂУЈЕ  СЕ  ПРЕСТАНАК 
ФУНКЦИЈЕ  Заменика председника 
Скупштине општине Велико Градиште 
Божидару Грујићу из Великог Градишта, 
због престанка мандата 20.08.2020. године.

Члан 4.

УТВРЂУЈЕ  СЕ  ПРЕСТАНАК 
ФУНКЦИЈЕ  секретару Скупштине општине 
Велико Градиште  Милану Митићу из 
Великог Градишта, због престанка мандата 
20.08.2020. године.

Члан 5.

УТВРЂУЈЕ  СЕ  ПРЕСТАНАК 
МАНДАТА члановима свих скупштинских 
радних тела из предходног сазива.

Члан 6.

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у”Службеном 
гласнику општине Велико Градиште “. 

Број: 020-26/2020-01-1

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

 ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ
Властимир Петровић,с.р.



21.август 2020. годинеБрој 284

            
 

На основу члана 56. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - аутентично тумачење и 68/2020), члана 14. 
Пословника Скупштине  општине Велико Градиште („Службени  гласник општине Велико Градиште“, 
бр.15/2019) и Извештаја Комисије Верификационог одбора, 

Скупштина општине Велико Градиштена на конститутивној сеници, одржаној 20.08.2020. 
године, донела je 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 
 
 

Члан 1.  
ПОТВРЂУЈУ  СЕ  мандати следећим одборницима  Скупштине  општине  Велико Градиште: 
 

              

1. ИЗБОРНА ЛИСТА АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ. ( 21 МАНДАТ ) 

 

Редни 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање Пребивалиште   

Политичка 
припадност 1.  Драган Милић 1959 Економиста Кумане Српска напредна 
странка 

2.  Владимир Штрбац 1983 Дипломирани правник Велико Градиште Српска напредна 
странка 

3.  Зорица Младеновић 1965 Преводилац – 
Инкоресподент  

Велико Градиште Српска напредна 
странка 

4.  Слађан Марковић 1975 Дипломирани правник Велико Градиште Српска напредна 
странка 

5.  Виолета Перић 1970 Радник Кисиљево Српска напредна 
странка 

6.  Александар 
Стојановић 

1985 Професор географије Макце Српска напредна 
странка 

7.  Љубисав Стокић 1961 Предузетник Затоње Српска напредна 
странка 

8.  Сузана Танасковић 1981 Економиста Десине Српска напредна 
странка 

9.  Владан Стојковић 1987 Радник Сираково Српска напредна 
странка 

10.  Гордана Мишић 1965 Моделар Пожежено Српска напредна 
странка 



21.август 2020. године 5Број 28

 

 
2.  ИЗБОРНА ЛИСТА ИВИЦА ДАЧИЋ-,,Социјалистичка партија Србије(СПС)“ ( 5 МАНДАТА ) 

 

 

 

11.  Оливер Стојановић 1981 Економиста Велико Градиште 

 

Српска напредна 
странка 

12.  Горан Младеновић 1975 Предузетник Мајиловац Српска напредна 
странка 

13.  Гордана Стојковић 
Радовановић 

1980 Дипломирани историчар Велико Градиште Српска напредна 
странка 

14.  Живорад Илић 1950 Пензионер Чешљева Бара Српска напредна 
странка 

15.  Драгана Обрадовић 1980 Фризер Камијево Српска напредна 
странка 

16.  Властимир Петровић 1946 Пензионер Велико Градиште Српска напредна 
странка 

17.  Сандра Пауновић 1980 Домаћица Тополовник Српска напредна 
странка 

18.  Дејан Милановић 1989 Професор физичког 
васпитања 

Велико Градиште Српска напредна 
странка 

19.  Маја Пајић 1985 Дипломирани етнолог и 
антрополог 

Велико Градиште Српска напредна 
странка 

20.  Милан Милановић 1992 Дипломирани инжењер 
пољопривреде 

Царевац Српска напредна 
странка 

21.  Недељко Васић 1970 Доктор медицине Велико Градиште Српска напредна 
странка 

Редни 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање Пребивалиште  

1.  Божидар Грујић 1953 Професор Велико Градиште 

2.  Саша Живковић 1987 Професор Физике Камијево 

3.  Милунка Алексић 1958 Трговац Мајиловац 

4.  Бојан Милосављевић 1983 Адвокат Кусиће 

5.  Солфина Јовановић 1980 Професор разредне 
наставе 

Царевац  



21.август 2020. годинеБрој 286

3.  ИЗБОРНА ЛИСТА ГЛАС НАРОДА ( 3 МАНДАТА ) 

 

  

4.  ИЗБОРНА ЛИСТА Др Јовица Костић –„За наше Градиште“ – Српски  Покрет  Обнове ( 2 
МАНДАТА )  

 

5.  ИЗБОРНА ЛИСТА Зелена Странка - Zelená Strana – ЗЛАТИБОР МИТИЋ ( 1 МАНДАТ ) 

 

 

6. ИЗБОРНА ЛИСТА Драган Марковић Палма-Јединствена Србија (ЈС). ( 1 МАНДАТ ) 

 

Редни 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање Пребивалиште  

1.  Златко Шуловић 1952 Текстилни инжењер Велико Градиште 

2.  Владан Дачић 1976 Мат. гимназије Велико Градиште 

3.  Владица Стојановић 1966 Пољопривредник Курјаче 

Редни 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање Пребивалиште  

1.  Др Јовица Костић 1970 Лекар специјалиста Велико Градиште 
2.  Др Немања Ристић 1947 Лекар специјалиста Велико Градиште 

Редни 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање Пребивалиште  

1.  Златибор Митић 1962 Правник Велико Градиште 

Редни 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање Пребивалиште  

1.  Томислав Ивановић 1957 Економиста Печаница 



21.август 2020. године 7Број 28

 

7. ИЗБОРНА ЛИСТА Група грађана „САЧУВАЈМО ОГЊИШТЕ“ – Дејан Селић  ( 2 
МАНДАТА )  

 

 
Члан 2.  

Oво решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику општине 
Велико Градиште ".  
 

Члан 3.  
Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од дана 

доношења. 
 

Образложење 
 
 Правни основ за доношење Одлуке о потврђивању мандата одборнику Скупштине општине 
Велико Градиште (у даљем тексту: Одлука) садржан је у одредбама члана 56. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 
12/2020, 16/2020 - аутентично тумачење и 68/2020), а којим је утврђено да мандат одборника почиње 
да тече даном потврђивања мандата, да Скупштина општине одлучује о потврђивању мандата 
одборника на конститутивној седници, као и да у гласању могу учествовати и кандидати за одборнике 
којима су мандати додељени у складу са чланом 48. Закона и који имају уверење изборне комисије 
јединице локалне самоуправе да су изабрани.   

Верификациони одбор утврдио је сагласност Извештаја Општинске изборне комисије о додели 
мандата и уверења Општинске изборне комисије. 

На основу наведеног донето је решење као у диспозитиву. 
 
Број: 020-5/2020-01-1 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 
 
                                                                                   ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                                             ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 
                                                                                                                                                                                                             
                                                                  Властимир Петровић,с.р. 

Редни 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање Пребивалиште  

1.  Дејан Селић 1972 монтер 
телекомуникацијске 
мреже 

Велико Градиште 

2.  Иван Милошевић 1977 предузетник Велико Градиште 



21.август 2020. годинеБрој 288

На основу члана 38. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, бр 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон и 47/2018),  

Скупштина општине Велико 
Градиште, на конститутивној седници 
одржаној 20.08.2020. године, донела је  
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

 Члан 1.
ВЛАДИМИР ШТРБАЦ, из 

Великог Градишта, бира се за председника 
Скупштине општине Велико Градиште.

Изабрано лице ће функцију 
Председника скупштине општине Велико 
Градиште обављати без заснивања радног 
односа у општини и исто неће бити на 
сталном раду у општини.

Мандат председника Скупштине 
општине траје 4 године.

 Члан 2.
Решење ступа на снагу даном 

доношења.

 Члан 3.
Решење објавити у ‘’Службеном 

гласнику општине Велико Градиште’’.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 38. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, бр 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон и 47/2018) прописано је да Скупштина 
општине има председника скупштине. 

Председник скупштине организује 
рад скупштине општине, сазива и председава 

њеним седницама и обавља друге послове 
утврђене законом и статутом општине.

Председник скупштине, на предлог 
најмање 1/3 одборника, бира се из реда 
одборника, на време од четири године, тајним 
гласањем, већином гласова од укупног броја 
одборника скупштине општине.Председник 
скупштине може бити разрешен и пре истека 
времена за које је изабран, на исти начин на 
који је биран.

Председник скупштине може бити на 
сталном раду у општини.

Сходно члану 38 став 5 Закона о 
локалној самоуправи (‘’Службени гласник 
РС’’, бр 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018) и члану 57 
став 3 Статута општине Велико Градиште ( 
„Сл. гласник општине Велико Градиште“ бр 
2/2019) Владимир Штрбац доставио је изјаву 
да ће функцију председника Скупштине 
општине Велико Градиште обављати ван 
радног односа. 

Предлог Владимира Штрпца за 
председника Скупштине општине Велико 
Градиште подржало је 29 одборника.

Предлог Владимира Штрпца за 
председника Скупштине општине Велико 
Градиште  поднет је у писаном облику.  

По спроведеном тајном гласању 
Скупштина општине је са 29 гласова ЗА 
изабрала  Владимира Штрпца за Председника 
Скупштине општине Велико Градиште.

ПРАВНА  ПОУКА: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем 
суду у Пожаревцу у року од 60 дана од дана 
пријема овог решења. 

Број: 020-6/2020-01-1

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
КОСТИТУТИВНОМ СЕДНИЦОМ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Властимир Петровић.с.р

  



21.август 2020. године 9Број 28

На основу члана 40. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, бр 
129/2007 и 83/2014 - др. Закон), 
Скупштина општине Велико Градиште, 
на конститутивној седници одржаној 
20.08.2020. године, донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Члан 1.

ТАМАРА МАРИЋ, дипломирани 
правник, из Великог Градишта, поставља се 
за секретара Скупштине општине Велико 
Градиште.

Мандат секретара Скупштине 
општине траје 4 године.

Члан 2.

Решење ступа на снагу даном 
доношења. 

Члан 3.

Решење објавити у ‘’Службеном 
гласнику општине Велико Градиште’’.

О б р а з л о ж е њ е

На конститутивној седници СО 
Велико Градиште, председник Скупштине 
општине предложио је Тамару Марић за 
секретара Скупштине општине Велико 
Градиште.

За кандидата је предложена Тамара 
Марић из Великог Градишта дипломирани 
правни, са положеним правосудним испитом 
за рад у органима управе и са 6 година радног 
искуства.

По спроведеном јавном гласању 
Скупштина општине је са 30 гласа ЗА 
поставила Тамару Марић за Секретара 
Скупштине општине Велико Градиште.

ПРАВНА  ПОУКА: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем 
суду у Пожаревцу у року од 60 дана од дана 
пријема овог решења. 

Број: 020-11/2020-01-1

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Владимир Штрбац,с.р. 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, бр 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон и 47/2018),  

Скупштина општине Велико 
Градиште, на конститутивној седници 
одржаној 20.08.2020. године, донела је  

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Члан 1.
САША ЖИВКОВИЋ, из Камијева, 

бира се за Заменика председника Скупштине 
општине Велико Градиште.

Мандат заменика председника 
Скупштине општине траје 4 године.

Члан 2.
Решење ступа на снагу даном 

доношења.

Члан 3.
Решење објавити у ‘’Службеном 

гласнику општине Велико Градиште’’.



21.август 2020. годинеБрој 2810
О б р а з л о ж е њ е

Чланом 39. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, бр 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон и 47/2018) прописано је да Скупштина 
општине има заменика председника 
скупштине. 

Заменик Председника скупштине, 
на предлог најмање 1/3 одборника, бира 
се из реда одборника, на време од четири 
године, тајним гласањем, већином гласова 
од укупног броја одборника скупштине 
општине. Заменик Председника скупштине 
може бити разрешен и пре истека времена 
за које је изабран, на исти начин на који је 
биран.

Заменик Председника скупштине 
може бити на сталном раду у општини.

Предлог Саше Живковића за 
заменика председника Скупштине општине 
Велико Градиште подржало је 27 одборника.

Предлог Саше Живковића за заменика 
председника Скупштине општине Велико 
Градиште  поднет је у писаном облику. 

По спроведеном тајном гласању 
Скупштина општине је са 27 гласова ЗА 
изабрала  Сашу Живковића за Заменика 
Председника Скупштине општине Велико 
Градиште.

ПРАВНА  ПОУКА: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем 
суду у Пожаревцу у року од 60 дана од дана 
пријема овог решења. 

Број: 020-12/2020-01-1

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

 
ПРЕДСЕДНИК

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Владимир Штрбац,с.р.

На основу члана 36. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон и 47/2018), члана 52 Пословника 
Скупштине општине Велико Градиште 
(„Службени гласник општине Велико 
Градиште“ бр. 15/2019),

Скупштина општине Велико 
Градиште на конститутивној седници 
одржаној дана 20.08.2020. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О  

ИЗБОРУ ОДБОРА ЗА 
АДМИНИСТРАТИВНО - МАНДАТНА 

ПИТАЊА

Члан 1.
У Одбор за административно – 

мандатна питања Скупштине општине 
Велико Градиште избрана су следећа лица:

1. Зорица Младеновић из Великог 
Градишта – Председник,
2. Маја Пајић из Великог Градишта - 
члан и
3. Солфина Јовановић из Царевца - 
члан.

Члан 2.
Мандат Одбора траје 4 године.
Скупштина може разрешити чланове 

Одбора и пре истека рока на који су изабрани.

Члан 3.
Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Велико Градиште“.

О    б    р   а     з    л    о    ж    е     њ    е

Чланом 36. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 
- др. закон и 47/2018), прописано је да 
скупштина општине оснива стална или 
повремена радна тела за разматрање питања 
из њене надлежности, да радна тела дају 
мишљење на предлоге прописа и одлука 
које доноси скупштина општине и обављају 



21.август 2020. године 11Број 28

друге послове утврђене статутом општине. 
Број радних тела, избор, права и дужности 
председника и чланова радних тела утврђују 
се пословником о раду скупштине општине.

Чланом 52. Пословника Скупштине 
општине Велико Градиште прописано је 
да Одбор за административно-мандатна 
питања припрема и предлаже прописе 
којима се уређују питања остваривања права 
и дужности одборника, доноси појединачне 
акте о статусним питањима одборника 
и лица која бира, именује и поставља 
Скупштина, разматра предлоге за престанак 
мандата појединих одборника и о томе 
подноси Скупштини извештај са предлогом 
за утврђивањем престанка мандата 
одборника, разматра извештај Изборне 
комисије и уверења о избору одборника и 
подноси Скупштини извештај са предлогом 
за потврђивање мандата, а разматра и друга 
питања у вези са мандатно-имунитетним 
правима одборника.

Одборничке групе Александар Вучић 
– За нашу децу и Социјалистичка партија 
Србије Велико Градиште предложила 
је чланове овог радног тела у складу са 
одредбама Пословника.

На основу горе цитираних законских 
одредби донето је решења као у диспозитиву.

Против овог решења није дозвољена 
жалба а може се покренути управни спор 
пред Управним судом у Београду о року од 
30 дана од дана пријема овог решења.

Број: 020-15/2020-01-1

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
 ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Председник 
Скупштине општине

Владимир Штрбац, с.р.

На основу члана 31. Закона о локалној 
самоуправи (“Сл. гласник РС”, бр. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС”, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон и 47/2018),  

Скупштина општине Велико 
Градиште, на конститутивној седници 
одржаној 20.08.2020. године, донела је   

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ 

ПРЕДСЕДНИКУ СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Члан 1.
Браниславки Шуловић из Великог 

Градишта престаје функција Председника 
Скупштине општине Велико Градиште, због 
престанка мандата 20.08.2020. године.

Браниславки Шуловић из Великог 
Градишта радни однос престаје 20.08.2020. 
године.

Члан 2.
Решење ступа на снагу даном 

доношења.

Члан 3.
Решење објавити у Службеном 

гласнику општине Велико Градиште.

О    б    р     а    з   л    о    ж    е    њ   е

Основ за донешење решења садржан 
је у члану 31. Закона о локалној самоуправи 
(“Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), а 
у складу са чланом 56. Закона о локалним 
изборима („Сл. гласник РС“ бр 129/2007, 
34/2010 – одлука УС и 54/2011). 

Наведеним члановима прописано је 
да мандат одборника траје 4 године, да се о 
потврђивању мандата одборника одлучује 
на конститутивној седници и да одборнику 
почиње и престаје мандат под условима 
и на начин утврђен законом. Браниславки 
Шуловић мандат одборника потврђен је 



21.август 2020. годинеБрој 2812

20.05.2016. године, тако да јој протеком рока 
исти престаје.

На конститутивној седници одржаној 
20.08.2020. године, Скупштина општине 
Велико Градиште једногласно је донела 
одлуку којом престаје мандат одборницима 
из претходног сазива Скупштине општине 
Велико Градиште, Председнику Скупштине 
општине Велико Градиште, Заменику 
председника Скупштине општине 
Велико Градиште, секретару Скупштине 
општине Велико Градиште и члановима 
Скупштинских радних тела, а секретар СО 
задужен је да изради појединачна решења.

На основу наведеног донето је 
решење као у диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНИМ ЛЕКУ: 
Против овог решења може се поднети тужба 
Вишем суду у Пожаревцу у року од 60 дана 
од дана пријема овог решења. 

Број: 020-8/2020-01-1

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
КОСТИТУТИВНОМ СЕДНИЦОМ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Властимир Петровић,с.р.

На основу члана 31. Закона о локалној 
самоуправи (“Сл. гласник РС”, бр. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС”, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон и 47/2018),  
Скупштина општине Велико Градиште, 
на конститутивној седници одржаној 
20.08.2020. године, донела је    

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ 

ЗАМЕНИКУ ПРЕДСЕДНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО 

ГРАДИШТЕ

Члан 1.
Божидару Грујићу из Великог 

Градишта престаје функција Заменика 
председника Скупштине општине Велико 
Градиште, због престанка мандата 
20.08.2020. године.

Члан 2.
Решење ступа на снагу даном 

доношења.

Члан 3.
Решење објавити у Службеном 

гласнику општине Велико Градиште.

О    б    р     а    з   л    о    ж    е    њ   е

Основ за донешење решења садржан 
је у члану 31. Закона о локалној самоуправи 
(“Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), а 
у складу са чланом 56. Закона о локалним 
изборима („Сл. гласник РС“ бр 129/2007, 
34/2010 – одлука УС и 54/2011). 

Наведеним члановима прописано је 
да мандат одборника траје 4 године, да се о 
потврђивању мандата одборника одлучује 
на конститутивној седници и да одборнику 
почиње и престаје мандат под условима и на 
начин утврђен законом. Божидару Грујићу 
мандат одборника потврђен је 20.05.2016. 
године, тако да му протеком рока исти 
престаје.

На конститутивној седници одржаној 
20.08.2020. године, Скупштина општине 
Велико Градиште једногласно је донела 

Издавач: Скупштина општине Велико Градиште - Редакција: Одељење за општу управу и јавне 
службе Општинске управе - тираж 3 примерка - штампа: Графика ТИМ, Велико Градиште



21.август 2020. године 13Број 28

одлуку којом престаје мандат одборницима 
из претходног сазива Скупштине општине 
Велико Градиште, Председнику Скупштине 
општине Велико Градиште, Заменику 
председника Скупштине општине 
Велико Градиште, секретару Скупштине 
општине Велико Градиште и члановима 
Скупштинских радних тела, а секретар СО 
задужен је да изради појединачна решења. 

На основу наведеног донето је 
решење као у диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНИМ ЛЕКУ: 
Против овог решења може се поднети тужба 
Вишем суду у Пожаревцу у року од 60 дана 
од дана пријема овог решења. 

Број: 020-7/2020-01-1

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Владимир Штрбац,с.р.

На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (“Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 
47/2018),  

Скупштина општине Велико 
Градиште, на конститутивној седници 
одржаној 20.08.2020. године, донела је  

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ 
СЕКРЕТАРУ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Члан 1.
Милану Митићу из Великог Градишта 

престаје функција секретара Скупштине 
општине Велико Градиште, због престанка 
мандата 20.08.2020. године.

Члан 2.
Решење ступа на снагу даном 

доношења.

Члан 3.
Решење објавити у Службеном 

гласнику општине Велико Градиште.

О    б    р     а    з   л    о    ж    е    њ   е

Основ за донешење решења садржан 
је у члану 30. Закона о локалној самоуправи 
(“Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018). 

Наведеним чланом прописано је да 
скупштина општине има секретара који 
се стара о обављању стручних послова у 
вези са сазивањем и одржавањем седница 
скупштине и њених радних тела и руководи 
административним пословима везаним за 
њихов рад.

Секретар скупштине се поставља, на 
предлог председника скупштине, на четири 
године и може бити поново постављен.

Имајућу у виду да је престао мандат 
одборницима из претходног сазива, да 
је потврђен мандат новим одборницима 
и да је конституисана нова Скупштина 
општине Велико Градиште, секретару СО из 
претходног сазива престала је функција због 
престанка мандата.

На конститутивној седници одржаној 
20.08.2020. године, Скупштина општине 
Велико Градиште једногласно је донела 
одлуку којом престаје мандат одборницима 
из претходног сазива Скупштине општине 
Велико Градиште, Председнику Скупштине 
општине Велико Градиште, Заменику 
председника Скупштине општине 
Велико Градиште, секретару Скупштине 
општине Велико Градиште и члановима 
Скупштинских радних тела, а секретар СО 
задужен је да изради појединачна решења.

На основу наведеног донето је 
решење као у диспозитиву.



21.август 2020. годинеБрој 2814

ПОУКА О ПРАВНИМ ЛЕКУ: 
Против овог решења може се поднети тужба 
Вишем суду у Пожаревцу у року од 60 дана 
од дана пријема овог решења. 

Број: 020-9/2020-01-1

СКУПШТИНА ОПШТИНА
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Владимир Штрбац,с.р.



21.август 2020. године 15Број 28

САДРЖАЈ

1. Решење о образовању Верификационог одбора; . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
2. Извештај Верификационог одбора; . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
3. Одлука о утврђивању престанка мандата одборницима из претходног сазива Скупштине, 
 Председнику Скупштине општине, Заменику председника Скупштине општине, секретару 
 Скупштине општине и члановима скупштинских радних тела; . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
4. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Велико Градиште; . . . . . 4
5. Решење о избору Председника Скупштине општине Велико Градиште; . . . . . . . . . . . . . . . 8
6. Решење о постављењу Секретара Скупштине општине Велико Градиште; . . . . . . . . . . . . . 9
7. Решење о избору Заменика председника Скупштине општине Велико Градиште; . . . . . . . 9
8. Решење о избору чланова Одбора за административно-мандатна питања, . . . . . . . . . . . . . 10
9. Решење о престанку функције Председника Скупштине општине Велико Градиште, . . . 11
10. Решење о престанку функције Заменика председника Скупштине општине Велико 
 Градиште,.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
11. Решење о престанку функције Секретара Скупштине општине Велико Градиште.  . . . . . 13



21.август 2020. годинеБрој 2816

Издавач: Скупштина општине Велико Градиште - Редакција: Одељење за општу управу и јавне 
службе Општинске управе - тираж 3 примерака - штампа: Графика ТИМ, Велико Градиште


